ПРОЕКТ

СОВЕТ

Новосельцевского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

__.__.201

        № __
О внесении изменений и дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевское сельское поселение
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, протоколами публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевского сельское поселение, утвержденные решением Совета Новосельцевского сельского поселения  от 09.09.2013г. № 48, Уставом муниципального образования Новосельцевское сельское поселение Парабельского района Томской области, принятого решением Совета Новосельцевского сельского поселения Парабельского района от 13.07.2015 № 12.
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Генеральный план  и Правила землепользования и застройки муниципального образования Новосельцевского сельское поселение, утвержденные решением Совета Новосельцевского сельского поселения  от 09.09.2013г. № 48 (далее – Правила), в части изменения границ территориальных зон, следующего содержания:

1.1 Изменить зону  Р1 (зона природного ландшафта) на СН5 (зона объектов специального назначения I класса (санитарно-защитная зона 1000 м и более) в границах земельных участков, расположенных по адресу: Томская область, Парабельский район,   Новосельцевское сельское поселение, 104 км автодороги «Томск-Парабель»,   - с кадастровым номером 70:11:0100038:12301 площадью 24 320 кв. м.,
- с кадастровым номером 70:11:0100038:10926 площадью 10 000 кв. м.,

- ориентировочной площадью 600 кв.м.
(в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №1); (поля орошения, поля запахивания АТП (новое АС-поле))
1.2 Изменить зону  ЛФ (земли лесного фонда), СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения), Р1 (зона природного ландшафта)   на ЗЗ (земли запаса) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, Новосельцевское сельское поселение, район д. Мумышево, ориентировочной площадью 643 га, (в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №2); (неправильно указано в генплане (ЛФ земли лесного фонда), СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения), Р1 (зона природного ландшафта) вместо ЗЗ (земли запаса), согласно картам Росреестра)
1.3 Изменить зону ЗЗ (земли запаса) на Р7 (зона развития спорта и отдыха) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, Новосельцевское сельское поселение, район д. Мумышево, ориентировочной площадью 643 га,   (в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №3); (Охотничьи заимки в районе Мумышево )
1.4 Изменить зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, с. Новосельцево, ул. Рабочая 15,17,19,21,25,27,29,31; ул. Комсомольская 2,4,6; пер. Совхозный 1,3,5,7,9 в целях использования данных участков для ведения личного подсобного хозяйства (в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №4); (ул. Рабочая-Федотова О., Чукова Н.Н, Останин Е.В., Вялова Д., Узанова Н.В., Коротков А.А., Нечаева Л.С., Штырлин А.В, Соснин С., Новосельцева А., Гришкина П., Штырлина С.Е.) (ул. Комсомольская – Лягушникс Т., Валуйская , Коновалова Л.Ф, Филиппов Е. А); ( пер. Совхозный- Демидович С.Е, Миклуха О., Новосельцев Ю.Ф, Врачева Н., Маврина Т, Сорокин В.А., Остани В., Коновалов В.А., Растенец М.И, Медведев И.)
1.Изменить зону  Р1 (зона природного ландшафта) на  зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельных участков, расположенных по адресам: Томская область, Парабельский район, д. Перемитино, ул. Ягодная, ул. Береговая № 1, № 4, № 7, №7а, № 7б, № 12 (в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №5);
1.6 Изменить зону ПЗ (зона производственных объектов IV класса) на зону Ж1с (зона существующей застройки индивидуальными жилыми домами) в границах земельного участка, расположенного по адресу: Томская область, Парабельский район, с.Новосельцево, пер. Совхозный 3 в целях использования данного участка для ведения личного подсобного хозяйства  (в соответствии с прилагаемой схемой. Приложение №6); (Новосельцев Юрий Викторович)

2. Дополнить основные виды разрешенного использования Правил землепользования и застройки зоны Р7 (зона рекреационного назначения: зона развития спорта и отдыха), следующим видом разрешенного использования:

- охота и рыбалка.

3.Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.novoselcevo.tomsk.ru.

4.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава поселения

Т.В.Сухушина